
Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 
Pionýrů 1344, 356 01 Sokolov 

 

 
 

www.nejskolka.cz, e-mail: 1ms.so@seznam.cz, tel.: 359 808 403, 702 226 518,  

IČO: 708 34 598 
 

Provozní řád 
Č.J. : 207/2023 

Skart. znak: S 10 

Účinnost od: 1. 9 2023 

 

1. Údaje o zařízení: 

 

Adresa:                       Pionýrů 1344  

                                   356 01 Sokolov 

Telefon:                     359 808 403, 702 226 518 

IČO:                           708 34 598 

Zřizovatel:                 město Sokolov 

Pověřená osoba:        Bc. Romana Veselková  - ředitelka 

Typ:                           s  celodenním provozem 

Stanovená kapacita:  110 

 

Provozní doba:          6.00 - 16.30 

1. třída  6.00 – 16.00 (PO, ÚT, ST, ČT) 

6.00 – 15.30 (PÁTEK) 

2. třída  7.00 – 16.30 

3. třída  6.30 – 16.00  

4. třída 7.00 – 16.30 (PO, ÚT, ST, ČT – lichý týden) 

  7.00 – 16.00 (PÁ – lichý týden) 

  7.00 – 16.30 (PO, ÚT, ST – sudý týden) 

  7.00 – 16.00 (ČT, PÁ – sudý týden) 

5.   třída 7.00 – 15.30 (PO - lichý týden) 

      7.30 – 15.30 (ÚT, ST, ČT - lichý týden) 

  7.30 – 15.00 (PÁ – lichý týden)  

7.00 – 15.30 (PO, ÚT, ST, ČT - sudý týden) 

7.00 – 15.00 (PÁ - sudý týden) 

 

 

                               

 



Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 
Pionýrů 1344, 356 01 Sokolov 

 

 
 

www.nejskolka.cz, e-mail: 1ms.so@seznam.cz, tel.: 359 808 403, 702 226 518,  

IČO: 708 34 598 
 

Využití zařízení pro jiné aktivity:        žádné 

 

Zařazení a organizování společných činností pro děti a jejich rodiče:  průběžně během roku 

 

Stravování cizích strávníků:                nemáme 

 

2. Režimové požadavky 

 

Nástup dětí: od 6.00 – 8.00 

Spontánní hra – zařazení: v průběhu celého dne 

Pohybové aktivity: během celého dne 

Odpočinek: po obědě, dle věkové skupiny a požadavků dětí (od ½ - 2 hod.) 

6:00 – 6:30 příchod dětí do1.třídy, předávání dětí učitelce do třídy, volné spontánní 

zájmové aktivity. 

6:30 - 7.30 děti se rozchází do svých tříd, v případě nepřítomnosti některé učitelky do 

druhé třídy na patře budovy, kam je dítě zařazeno. 

      6:30 – 8:20 

 

            8:20 – 8:50                            

spontánní činnosti dětí, řízené individuální nebo skupinové činnosti,  

pohybové aktivity, 

osobní hygiena, dopolední svačina  

     8:50 -  9:30 volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky 

zaměřené především na hry a zájmovou činnost, individuální a skupinové 

práce s dětmi, práce s integrovanými dětmi, řízené aktivity, osobní hygiena, 

příprava na pobyt venku 

9:30 -11:30     pobyt dětí venku 

11:30 -12:15 oběd a osobní hygiena dětí 

12:15 -14:00 spánek a odpočinek dětí plně respektující rozdílné potřeby dětí, 

individuální práce s dětmi s nižší potřebou spánku, jednoduché individuální 

činnosti zaměřené na přípravu do školy  

14:00 -14:45 odpolední svačina, osobní hygiena 

14:45 -16:30 volné činnosti a aktivity dětí řízené učitelkami 

zaměřené především na hry, zájmové činnosti a pohybové aktivity dětí, 

v případě pěkného počasí hry na zahradě mateřské školy 

 



Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 
Pionýrů 1344, 356 01 Sokolov 

 

 
 

www.nejskolka.cz, e-mail: 1ms.so@seznam.cz, tel.: 359 808 403, 702 226 518,  

IČO: 708 34 598 
 

Stravování – příprava stravy – vlastní 

 

Podávání svačin: 8.30 – 8.45, pravidelně ovoce nebo zelenina, kuchařky v přípravnách 

připraví svačinu. Učitelky dětem rozlijí nápoj, případně se děti sebeobslouží. Děti si berou 

svačinu samostatně, případně dle typu stravy pdg. z části dopomůže,  u nejmladších dětí 

učitelka dětem pomáhá.  

Obědy: 11.30 -11.45  

Děti si samostatně připravují přípory, pití, talíře na polévku, u nejmladších dopomáhají 

učitelky, učitelky rozlévají polévku, děti si samostatně chodí pro druhé jídlo podávané paní 

kuchařkou. 

Odpolední svačina: 14.30 - 14.45 

Kuchařky v přípravnách připraví svačinu, pití si děti natočí samostatně dle možností dětí 

ostatním je dopomoženo pedagogem, děti si berou svačinu samostatně. 

 

Časový odstup jednotlivých jídel: dopoledne – 3 hodiny, odpoledne  2,75 - 3  hodiny 

 

Pitný režim: příprava nápojů, způsob obsluhy, manipulace s nádobím: v kuchyni, rozváží se 

v nerez barelech, skleněných  nádobách, v plastových případně nerezových malých 

konvičkách na jednotlivé třídy, převážně bylinné čaje, ovocné šťávy, ochucená voda citrusem, 

okurkou.  Dětí si samostatně, nebo s dopomocí  nalévají z malých do svých hrnečků, 

skleniček. Použité nádobí si odebírá kuchařka. Děti mají k dispozici slazený i neslazený 

nápoj. 

 

Otužování: denně dle možností mateřské školy, větrání místností, cvičení při otevřeném okně 

(dbáme na počasí), každé pondělí dochází jedna třída do nedaleké tělocvičny, či do areálu 

Bohemky na pohybovou a sportovní průpravu pod vedením trenérů FK Baníku Sokolov, 

kontrola správného oblékání, pravidelné pobyty venku. 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 
Pionýrů 1344, 356 01 Sokolov 

 

 
 

www.nejskolka.cz, e-mail: 1ms.so@seznam.cz, tel.: 359 808 403, 702 226 518,  

IČO: 708 34 598 
 

3. Způsob nakládání s prádlem 

 

Výměna prádla: ručníky – týdně, pak dle potřeby, ložní prádlo 1x za 21 dní, dle potřeby  i  

dříve 

Způsob praní prádla: vlastní prádelna 

Způsob manipulace s prádlem:  odděleně (prádlo špinavé se odnáší do  prádelny), čisté si 

odnášejí uklízečky v koších na třídy, je  uložené ve skladě na prádlo 

 

 

4.     Závěrečná ustanovení 

Zrušuje se předchozí znění této směrnice. 

Změny jsou realizovány formou číselných dodatků. 

Směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023. 

 

 

 

 

V Sokolově dne 29. 08. 2023 

 

                                                                                                          Bc. Romana Veselková 

                                                                                                          Ředitelka školy 

 

 


